
Informace o průběhu zotavovacích akcí a jiných podobných akcí pro děti  
v Jihomoravském kraji k 1.7.2025  

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, eviduje k 1.7. 2025 celkem 104 
zotavovacích akcích (dále jen „ZA“) se 150 běhy a 9265 dětmi a 24 jiných podobných akcích pro děti 
(dále jen „JPA“) se 34 běhy a 299 dětmi. 
 
Pro porovnání uvádím loňský rok ke stejnému datu: 
 

1. Počet táborů: 98 
2. Počet běhů:   146  
3. Počet dětí:     8250  

 
Jiné podobné akce (do 30 dětí): celkem 
  
      1.  Počet táborů: 4 
      2.  Počet běhů:  6 
      3.  Počet dětí:  166  
 
     
Žádná letošní ZA ani JPA nebyla zrušena z důvodu nevyhovujících podmínek. Všechny lokality jsou 
připraveny a zkontrolovány před zahájením letní dětské rekreace.  
V letošním roce se pracovníci orgánu ochrany veřejného zdraví, mimo jiné, zaměří na edukaci dětí           
a pracovníků tábora, která souvisí s problematikou zvýšeného záchytu virové hepatitidy A v celé ČR 
- (správná hygiena rukou). Dále budeme hodnotit jídelníčky dle jednotné metodiky vydané MZd. 
V průběhu letní dětské rekreace budeme odebírat i vzorky pitné vody ze studní. 
 

 
V letošním roce jsme zaznamenali opět velký počet tzv. „Příměstských táborů“. 
 
Tyto tzv. „Příměstské tábory“ nejsou KHS kontrolovány, jelikož nemají stanoveny zákonné 
povinnosti ve smyslu ochrany veřejného zdraví. Jsou to aktivity, které pořádají různé subjekty               
v pracovní dny bez ubytování dětí. Je velmi důležité, aby si rodiče předem ověřili, kam děti přihlašují            
a jaké aktivity jsou dětem nabízeny. Dále je velmi důležité věnovat pozornost tomu, jak je zajištěno 
stravování a pitný režim po celý den.  
 
 
MVDr. Marcela Hadámková 
ředitelka odboru hygieny dětí a mladistvých 
Krajská hygienická stanice JmK se sídlem v Brně 
 
Dne 1.7.2025 
 
 


